ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.09.2016            № 113-р

Об удовлетворении требований, указанных в заявлении Попова Евгения
Николаевича об урегулировании спора с филиалом «Северный»

ОАО «Оборонэнерго», связанного с установлением и применением платы за
технологическое присоединение и (или) тарифных ставок, установленных
органами государственного регулирования цен (тарифов) для определения

величины такой платы (стандартизированных тарифных ставок)

В соответствии с Правилами урегулирования споров, связанных с
установлением и применением платы за технологическое присоединение и (или)
тарифных ставок, установленных органами государственного регулирования цен
(тарифов) для определения величины такой платы (стандартизированных
тарифных ставок), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 9 января 2009 года № 14, Правилами технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861, Положением о
Департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования
Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства
Вологодской области от 16 ноября 2015 года № 958, Департамент топливно-
энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области
рассмотрел заявление Попова Евгения Николаевича,  входящий № ОГ.14-
0509/16 об урегулировании спора, связанного с применением филиалом
«Северный» ОАО «Оборонэнерго» платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям. По результатам заседания правления Департамента
топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Удовлетворить требования, указанные в заявлении Попова Евгения
Николаевича об урегулировании спора с филиалом «Северный»
ОАО «Оборонэнерго», связанного с применением платы за технологическое
присоединение и (или) тарифных ставок, установленных органами
государственного регулирования цен (тарифов) для определения величины
такой платы (стандартизированных тарифных ставок).

2. Определить по итогам урегулирования спора, связанного с применением
территориальными сетевыми организациями платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям и (или) стандартизированных тарифных

ставок, определяющих величину этой платы, между Поповым Евгением
Николаевичем и филиалом «Северный» ОАО «Оборонэнерго» плату за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств Попова
Евгения Николаевича (жилого дома, расположенного по адресу: Российская
Федерация, Вологодская область, Череповецкий район, Ирдоматское сельское
поселение, деревня Шайма, кадастровый номер 35:22:0302028:2882) к
электрическим сетям филиала «Северный» ОАО «Оборонэнерго» в размере
550 руб. (с НДС).

3. Филиалу «Северный» ОАО «Оборонэнерго» в срок до 17 октября
2016 года произвести в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа
перерасчет размера платы за технологическое присоединение, определенной в
пункте 10 раздела III проектов договоров об осуществлении технологического
присоединения к электрическим сетям № 5-ОТП-2016/27-СЕВ-2016
от 16 января 2016 года об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Департамента           А.Е. Стрижов